平成 29年 4月 24日

各  位

会 社 名 ト レ ン ダ ー ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 岡本 伊久男

（コード番号 6069 東証マザーズ）

問 合 せ 先 コーポレート Div.部長 田中 隼人

 T E L  0 3 ( 5 7 7 4 ) 8 8 7 6

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年 5 月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 29年 3月期の業績予想数値の修正（平成 28年 4月 1日～平成 29年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回予想（A）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

2,150 160 160 100 27.39

今回修正（B） 1,860 198 199 141 38.63

増減額（B－A） △289 38 39 41

増減率（%） △13.5 23.8 24.4 41.0

（ご参考）前期実績

（平成 28年 3月期）
1,494 28 18 48 13.33

２．修正の理由

平成 29年 3月期において、当社の中核事業である SNSマーケティング事業・メディアマーケティン

グ事業は、インスタグラム関連サービス及びアドテクノロジーを活用したニュース配信サービスが高

い成長率で推移した結果、順調に伸長いたしました。それに加え経営の効率化も進捗したことにより、

営業利益、経常利益及び当期純利益は前回予想を上回る見込みとなりました。

一方、インバウンド事業（ZEKKEI Japan)をはじめとした新規事業の計画を見直したことにより、売

上高は前回予想を下回る見込みとなりました。

 以上